エニワンサポート通信

Vol.067（2021.11）

ご挨拶
いつもお世話になっております。
AnyONE サポートセンターより AnyONE に関する情報をお届けします。
Windows11 がリリースされています。
AnyONE もかねてから Windows11 での動作検証を続けてきましたが、
11 月 1 日、正式に動作確認が完了いたしましたので、お知らせいたします。

Q.

A.

Windows11 に対応していますか？
OS を Windows11 にアップデートしたり、新規パソコン購入に Windows11 のパソコン
を選んでも大丈夫ですか？

Windows11 上での AnyONE の動作確認を完了しました。
Windows11 搭載パソコンで AnyONE をお使いいただけます。
Windows11 へのアップデート、新規購入時に Windows11 搭載のパソコンを、選んで
いただいても結構です。
但し、Windows10 同様 Arm 版 CPU の Windows11 では動作を保証しておりませんの
で購入時にはご注意ください。
※AnyONE 以外のソフトウェアの対応については、各ソフトメーカーにご確認ください。

AnyONE の推奨環境については下記をご確認ください。

【OS（64bit 版推奨）】Windows 8.1、Windows 10、Windows 11（※Arm 版
Windows は動作保証外です）

【CPU】intel core-i3、i5、i7
【メモリ】8GB 以上
【容量（SSD 推奨）】128GB 以上（データはサーバ側に保存されるため、AnyONE 用
に大きな容量は必要ありません）

【ソフトウェア】Microsoft Excel（エクセル帳票出力の際に必要となります）

※Windows パソコンに Office がプリインストールされた状態で販売されている場合、ス
トアアプリ版の Office がインストールされていることがあります。ストアアプリ版 Office
はセキュリティーが高く設定されている為、AnyONE からエクセル出力ができませんので、
デスクトップ版にインストールし直していただく必要があります。

導入予定のパソコンのスペックについては、購入予定の事務機販売店、パソコン販売店、
パソコンメーカー等でご確認ください。

Windows10